
Úřad vlády České republiky 
  

 
 

Evid. č. 16/255-0 

SMLOUVA O DÍLO 
„Rekonstrukce chodníků v zahradě areálu objektu Benešovy vily – 2. etapa“ 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník 

 
 

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, Praha1, PSČ 118 01 
IČO:    00006599 
DIČ:    CZ00006599 
zastoupená: Mgr. Ing. Filipem Minářem, ředitelem Odboru technicko-hospodářského, 

dle vnitřního předpisu Úřadu vlády České republiky 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320001/0710 
kontaktní osoba: Ing. Igor Michalík, MBA, Odbor technicko-hospodářský 

(dále jen „objednatel“) 
 
a  
 
HES stavební s.r.o. 
se sídlem:  Zelený pruh 1560/99, Praha 4 – Braník, PSČ 140 00  
IČO:  28143213 
DIČ:  CZ28143213 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
spisová značka  oddíl C, vložka 239567 
zastoupená:  Michalem Jakubcem, jednatelem 
bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s., účet č.: 204633379/0600 
 Oberbank a.s., účet č.: 2051108504/8040 
kontaktní osoba: Ivan Šimák, tel. 606 680 178 

(dále jen „zhotovitel“)  
uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Plnění této smlouvy je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Smlouva je uzavírána 
v souladu s nabídkou zhotovitele (dále jen „nabídka") jako uchazeče 
a rozhodnutímobjednatele jako zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení 
veřejné zakázky čj. 12414/2016-OTHs názvem „Rekonstrukce chodníků v zahradě areálu 
objektu Benešovy vily - 2. etapa“ (dále jen „zadávací řízení").  

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Objednatel je příslušný hospodařit s majetkemČeské republiky, objekt Benešova vila, Dr. E. 
Beneše 201, Sezimovo Ústí(dále také jen „objekt“). 

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo specifikované v čl. IIIa přílohách této smlouvy (dále jen „dílo“) za podmínek 



Stránka 2 (celkem 8) 

stanovených touto smlouvou za účelem rekonstrukce chodníků a odstranění vybraných 
chodníků, a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu. 

III. 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je rekonstrukce chodníků v zahradě areálu objektu Benešovy vily  
dle zpracovaného projektu architektem Ing. arch. Martinem Krausem, schváleného Národním 
památkovým ústavem (dále jen „NPÚ“) a Odborem rozvoje města Tábor. K betonovým 
chodníkům, pěším a pojezdovým přibydou navíc mlatové povrchy v lesoparkové části zahrady. 
Dále bude provedena oprava dlažby v okolí záhonu z velkoformátové betonové dlažby u 
objektu A se třemi schodišťovými terénními stupni. 

2. Bližší specifikace předmětu díla je dále uvedena v projektové dokumentaci z června 2016 
zpracované Ing. arch. Martinem Krausem, jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Projektová 
dokumentace je vyhotovena pro více činností, než je rozsah předmětu díla dle této smlouvy. 
V příloze č. 2 této smlouvy jsou uvedeny pouze relevantní části projektové dokumentace 
obsahující úseky chodníků, které jsou předmětem díla dle této smlouvy.  

3. Zhotovitel je povinen zpracovat a předat objednateli při předání díla: 

a) 4 vyhotovení skutečného provedení stavby v listinné podobě a zároveň 1 vyhotovení 
v elektronické podobě, 

b) prohlášení zhotovitele, že pro stavbu byly použity pouze ověřené výrobky  
a technologie, 

c) doklad o recyklaci odpadu ze stavební činnosti případně doklad o uložení nezpracované 
suti na skládku,  

d) originál stavebního deníku podle § 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
deník“ a „stavební zákon“), 

e) ostatní doklady potřebné k řádnému užívání díla. 

4. Dílo bude provedeno způsobem, v rozsahu a kvalitě stanovené přílohami této smlouvy,  
a dále způsobem, v rozsahu a kvalitě specifikované dalšími ustanoveními této smlouvy 
a v souladu s nabídkou zhotovitele jako vybraného uchazeče v zadávacím řízení, na základě 
které byla tato smlouva uzavřena. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 13.06.2017.Stavební práce je zhotovitel 
povinen zahájit nejdříve 13.03.2017, s tím, že konkrétní termín zahájení stavebních prací musí 
být odsouhlasený objednatelem. 

2. V případě, že zhotovitel nemůže objektivně a prokazatelně pokračovat v provádění díla 
z důvodu nepříznivého počasí, které provedení prací z technologického hlediska neumožňuje, 
nebo z důvodu konání protokolárních akcí v objektu, které jsou v daném dni delší než  
4 hodiny, prodlužuje se lhůta pro dokončení díla o dobu, po kterou zhotovitel nemohl 
prokazatelně provádět práce z uvedených důvodů. Přerušení prací musí být vždy zachyceno 
ve stavebním deníku a odsouhlaseno a podepsáno odpovědným zaměstnancem objednatele.  

3. Práce budou prováděny v dohodnutých dílčích termínech dle požadavků objednatele. 

4. Zhotovitel je povinen provádět stavební práce pouze v pracovní dny, pokud se zhotovitel 
s objednatelem nedohodnou jinak. 

5. Místem plnění díla je Benešova vila, Dr. E. Beneše 201, Sezimovo Ústí. 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel předal zhotoviteli příslušnou dokumentaci dle § 1 odst. 1 vyhlášky č. 230/2012 Sb., 



Stránka 3 (celkem 8) 

kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v elektronické podobě (byla 
součástí zadávací dokumentace). 

2. Zhotovitel je povinen v den uzavření smlouvysdělit objednateli jméno a příjmení oprávněné 
osoby (stavbyvedoucího), číslo autorizace a kontakt na stavbyvedoucího (tel. číslo, e-mail). 

3. O předání díla bude sepsán předávací protokol podepsaný kontaktní osobou objednatele 
a oprávněnou osobou zhotovitele. Návrh předávacího protokolu připraví zhotovitel. 

4. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků. Objednatel není povinen převzít dílo ani 
s ojedinělými  drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.  

5. Zhotovitel je povinen vést stavební deník podle stavebního zákona a po dokončení díla jej 
předat objednateli dle čl. III odst. 3 písm. d) této smlouvy.  

6. Veškeré práce budou provedeny v souladu s platnými právními předpisy vztahujícími se 
k předmětu plnění této smlouvy. 

7. Veškeré práce budou prováděny pracovníky s odbornou kvalifikací a platným oprávněním 
pro výkon činnosti, je-li k výkonu těchto prací nezbytné.  

8. Zhotovitel se zavazuje před zahájením prací nových úseků provést zkušební pole, které musí 
být odsouhlaseno pracovníkem NPÚ. V případě připomínek zástupce NPÚ se dále zavazuje 
provést požadované úpravy. 

9. Zhotovitel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost osobám provádějícím autorský dozor 
projektanta a technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“). 

10. Na stavbě v době provádění prací musí být vždy přítomen stavbyvedoucí nebo jeho zástupce. 

11. Zhotovitel je povinen přerušit práce dle požadavku objednatele, zejména z důvodu konání 
protokolárních akcí. Zhotovitel nemá v takovém případě nárok na finanční náhradu takto 
vzniklých prostojů. Prodloužení doby provádění díla z důvodu prokazatelného přerušení prací 
je upraveno v čl. IV odst. 2 této smlouvy.Zhotovitel nemá právo ani na úhradu nákladů 
spojených s přerušením díla. Nutnost přerušení díla na žádost objednatele se nepovažuje za 
neposkytnutí součinnosti objednatele zhotoviteli a nemůže být důvodem pro odstoupení 
zhotovitele od smlouvy. 

12. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se jeho pracovníci, včetně pracovníků subdodavatelů, 
pohybovali pouze v objednatelem vymezených trasách v objektu, mimo předané 
pracovištěv doprovodu zástupce objednatele a udržovali pořádek v prostorech, ve kterých se 
pohybují. 

13. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci, včetně pracovníků subdodavatelů dodržovali 
zákaz požívání alkoholických nápojů v prostorách objektu a zákaz kouření. 

14. Zhotovitel je povinen zajistit splnění veškerých podmínek pro svařování dle příslušných 
právních předpisů (zejména dle vyhlášky č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární 
bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách) a ostatních předpisů, zejména 
technických norem (zejména ČSN 05 0600), tj. zajistit všechny potřebné úkony požární 
bezpečnosti, zejména zajistit požární dohled při přerušení a po skončení svařování. Zhotovitel 
je povinen 24 hodin před zahájením svařování oznámit záměr objednateli a předložit příkaz  
o svařování obsahující všechny stanovené údaje o opatřeních při pracích před svařováním, 
během svařování a po svařování (zejména vymezení oprávnění a povinnosti osob k zajištění 
požární bezpečnosti při zahájení svařování, v jeho průběhu, při přerušení svařování a po jeho 
ukončení) a dále před každým zahájením svařovacích prací oznámit dobu, po kterou zhotovitel 
předpokládá provádění svařovacích prací. Zhotovitel je oprávněn zahájit svařování až po 
odsouhlasení údajů uvedených v tomto odstavci objednatelem. Objednatel je oprávněn 
neodsouhlasit zejména dobu provádění svařovacích prací a požadovat její změnu. Zhotovitel je 
povinen všechny údaje uvedené v tomto odstavci zapsat do stavebního deníku. 



Stránka 4 (celkem 8) 

15. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování 
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, dodržování protipožárních opatření  
a předpisů, dodržování hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací díla a zavazuje 
se uhradit veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením uvedených předpisů. 

16. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli a TDS kdykoliv kontrolu prováděných prací. Zhotovitel 
je povinen nejméně 3 pracovní dny předem vyzvat TDS ke kontrole prací, které budou zakryty, 
a to zápisem ve stavebním deníku. TDS na základě výzvy odsouhlasí zakrytí těchto stavebních 
prací zápisem do stavebního deníku. Nevyzve-li zhotovitel řádně a včas TDS ke kontrole 
takových prací, je povinen na žádost TDS nebo objednatele zakryté práce na vlastní náklady 
odkrýt a znovu zakrýt. V případě, že se objednatel ke kontrole bez předchozí omluvy nedostaví, 
má se za to, že kontrolu nepožaduje a zhotovitel bude oprávněn pokračovat v provádění prací. 
Bude-li však objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí  
(a zakrytí) provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně 
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu  
a následným zakrytím zhotovitel. 

17. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli při plnění jeho povinností vyplývajících z této 
smlouvy nutnou součinnost, zejména podávat zhotoviteli potřebné informace a nezbytné 
podklady, které má ve svém držení a které souvisí s předmětem plnění této smlouvy. 
Neposkytne-li objednatel zhotoviteli nutnou součinnost, je zhotovitel povinen určit objednateli 
k jejímu poskytnutí přiměřenou lhůtu, která nesmí být kratší než 5 pracovních dnů. 

18. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění předmětu smlouvy mít uzavřené pojištění za škodu 
způsobenou zhotovitelem včetně škody třetím osobám s výší pojistné částky min. 5.000.000 
Kč. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele nejpozději do 3 pracovních dnů předložit 
pojistnou smlouvu (certifikát pojištění) objednateli. 

19. Objednatel, autorský dozor projektanta či TDS mají právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil 
nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani v přiměřené lhůtě 
stanovené objednatelem, může objednatel odstoupit od smlouvy. 

20. Zhotovitel nemá právo zajistit si náhradní plnění dle § 2591 občanského zákoníku na účet 
objednatele. 

21. Zhotovitel je povinen předložit objednateli minimálně 2 dny přede dnem zahájení stavebních 
prací seznam pracovníků zhotovitele i subdodavatelů, podílejících se na realizaci díla 
v objektu objednatele včetně požadovaných dat (jméno a příjmení, číslo občanského 
průkazu) a seznam vozidel, která budou vjíždět do objektu včetně uvedení registrační 
značky. Zhotovitel je dále povinen předložit čestné prohlášení o bezúhonnosti těchto 
pracovníků. Objednatel si vyhrazuje právo vyžadovat výpis z rejstříku trestů jednotlivých 
pracovníků. Objednatel není povinen umožnit vstup příslušných pracovníků zhotovitele (resp. 
subdodavatelů) v případě porušení povinností stanovených v tomto odstavci. Všichni 
zaměstnanci zhotovitele budou viditelně označení názvem nebo logemzhotovitele. 

22. V případě, kdy jsou v příloze č. 2 této smlouvy obsažena doporučení (projektanta), jsou pro 
zhotovitele závazná a jedná se o povinnosti dle této smlouvy. 

VI. 
Cena a platební podmínky 

1. Podrobná kalkulace ceny v položkovém členění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy zahrnují veškeré náklady zhotovitele nutnénebo 
související s řádným plněním předmětu této smlouvy, tj. náklady na zařízení staveniště, 
dopravu, odvoz a likvidaci vybouraných materiálů a veškeré ostatní náklady související 
s řádným provedením díla.  

3. Ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy zahrnují i činnosti a související výkony, které nejsou v této 
smlouvě výslovně uvedeny, ale zhotovitel, jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou 
nezbytné pro plnění předmětu této smlouvy. 



Stránka 5 (celkem 8) 

4. Cenyuvedené v příloze č. 1 této smlouvy je možné měnit pouze v případě změny sazby DPH; 
v takovém případě není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. Celková cena uvedená v příloze  
č. 1 této smlouvy je nepřekročitelná, a to i v případě změny počtu měrných jednotek. 

5. Cena díla bude objednatelem zaplacena zhotoviteli po dokončení a předání celého díla. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za provedené dílo po protokolárním předání díla 
objednateli a převzetí díla objednatelem.   

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku a daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Na faktuře musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené objednatelem 
v záhlaví této smlouvy a přílohou faktury musí být kopie příslušného předávacího protokolu dle 
čl. V odst. 3 této smlouvy. 

8. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je 
objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit zhotoviteli, aniž by se tím 
objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 
obdržení opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být 
objednatelem jednoznačně vymezen. 

9. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury zhotovitele bezhotovostním převodem, přičemž 
splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Povinnost objednatele zaplatit 
fakturovanou částku dle této smlouvy je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

VII. 
Využití subdodavatelů 

1. V případě, že část díla bude zhotovena prostřednictvím subdodavatele (dále také jen 
„poddodavatel“), zhotovitel uvádí v příloze č. 3 této smlouvy seznampoddodavatelů.  

2. Zhotovitel se zavazuje při plnění dle této smlouvy plnit prostřednictvím poddodavatelů 
uvedených v nabídce zhotovitele jako uchazeče v zadávacím řízení veřejné zakázky (tj. 
poddodavatelů, prostřednictvím kterých zhotovitel prokazoval kvalifikaci). Změny těchto 
poddodavatelů musí být objednateli předem oznámeny a podléhají jeho odsouhlasení. 
Poddodavatelé uvedení v nabídce uchazeče v zadávacím řízení jsou rovněž uvedeni v příloze 
č. 3 této smlouvy. 

3. Poddodavatel je, vzhledem k tomu, co sám dodal, zavázán se zhotovitelem společně  
a nerozdílně, bylo-li plněno vadně. 

VIII. 
Vady díla, záruka za dílo 

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku 
určenému v této smlouvě. Vadami díla se rozumí jakékoli vady, které se projeví na díle 
v záruční době bez ohledu na to, zda vznikly při zhotovení díla nebo po jeho zhotovení 
v záruční době.  

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce trvání 5 let.Záruční doba počíná plynout 
dnem následujícím po dni protokolárního předání a převzetí celého díla.  

3. Objednatel je povinen v průběhu záruční doby uplatnit vady bez zbytečného odkladu od jejich 
zjištění. Termín pro odstranění vad činí 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení  
o reklamaci objednateli, pokud se smluvní strany, vzhledem k povaze vady, nedohodnou jinak. 

4. Zhotovitel odstraní v záruční době reklamované vady na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel 
odstranit reklamované vady, případně neodstraní-li je do 30 dnů od stanoveného termínu, je 
objednatel oprávněn odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetího subjektu a náklady s tím 
spojené vyúčtovat zhotoviteli. 



Stránka 6 (celkem 8) 

IX. 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli níže uvedené smluvní pokuty:  

a) smluvní pokutu v případě nedodržení termínu provedení díla dle čl. IV odst. 1, případně 
dle čl. IV odst. 2 tétosmlouvy ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení; 

b) smluvní pokutu v případě porušení povinností dle v čl. V odst. 2, 5, 8, 9, 10, 11 věta první, 
12, 13,16, nebo 21 této smlouvy ve výši 1.000 Kč za každý takový případ;  

c) smluvní pokutu v případě neodstranění vad ve lhůtě stanovené dle čl. VIII odst. 3 této 
smlouvy ve výši 3.000 Kč za každý takový případ a započatý den prodlení; 

d) smluvní pokutu v případě porušení podmínek pro svařování dle čl. V odst. 14 této smlouvy 
ve výši 5.000 Kčza každý takový případ; 

e) smluvní pokutu v případě nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli 
dle čl. V odst. 18 této smlouvy ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem, 
ve výši 5.000 Kč. Tato smluvní pokuta může být uplatněna i opakovaně; 

2. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou být 
kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatnění 
jakékoliv jiné smluvní pokuty).  

3. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem zhotoviteli.  

4. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je zhotovitel oprávněn 
účtovat mu úroky z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a na řádné 
dokončení plnění předmětu smlouvy. 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy: 

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušení 
smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem, 

ii. v případech, které si smluvní strany ujednaly dále v tomto článku smlouvy.  

b) dohodou smluvních stran. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě: 

a) nepředložení pojistné smlouvy (certifikátu pojištění) objednateli dle čl. V odst. 18 ani 
v dodatečně přiměřené lhůtě, poskytnuté objednatelem; 

b) prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 7 dnů; 

c) opakovaného (více než 2x) neposkytnutí součinnosti osobám provádějícím autorský dozor 
projektanta či TDS; 

d) porušení kterékoliv z povinností dle čl. V neuvedených v písm. a) nebo c) tohoto 
odstavce, které nastalo opakovaně (více než 2x) nebo které není odstraněno ani  
v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem; 

e) uplatní-li řádně u zhotovitele své požadavky nebo připomínky v průběhu plnění předmětu 
smlouvy a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich nepostupuje. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit z výše uvedených důvodů i jen pro budoucí plnění. 
V takovém případě mu náleží všechna práva k již předaným částem plnění, zejm. pak záruka 
k již zhotoveným částem díla. 



Stránka 7 (celkem 8) 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele se zaplacením 
ceny za plnění předmětu smlouvy delšího než 1 měsíc po splatnosti. 

5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody, smluvní pokuty. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Povinnost uveřejňování v Registru smluv pro nabytí účinnosti smluv uzavřených od 01.07. 
2016 se řídí vnitřním předpisem objednatele. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 

3. Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této smlouvy.  

4. Zhotovitel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto mu 
nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765 odst. 1 a § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

6. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 

7. Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 -Kalkulace ceny v položkovém členění  

Příloha č. 2 - Projektová dokumentace 

A Průvodní zpráva 

C Situační výkresy 

C.1 Situace širších vztahů 

C.2-C.3 Celková koordinační situace 

C.4 Katastrální situační výkres 

D.01 Betonové chodníky, plot 

D.03Mlatové cesty 

D.04 Dlažba mezi záhony SO 03.1 

D.05 Betonová plocha SO16-část pod schody 

D Stavební objekty: SO 03.1 Dlažba mezi záhony 

SO 03.3 Schodišťové stupně a zídka 

SO 04    Betonovýpochozí chodník 

SO 05    Mlatový chodník se záhony 

SO 06    Mlatový chodník 

SO 07    Mlatový chodník 

SO 08.1 Mlatový chodník 

SO 09.1 Mlatový chodník 



Stránka 8 (celkem 8) 

SO 09.2 Mlatový chodník 

SO 10.1 Mlatový chodník 

SO 10.2 Mlatový chodník 

SO 10.3 Kamenná cestička 

SO 14    Odstraňovaný asfaltový chodník 

SO 15    Odstraňovaný asfaltový chodník 

SO 16    Betonový pochozí chodník +bet.plocha 

SO 17    Odstraňovaný kamenný chodník 

V Praze dne20.12.2016 V Praze dne 20.12.2016 

za HES stavební s.r.o. za Českou republiku 
Úřad vlády České republiky 

________________________________ _______________________________ 
Michal Jakubec v. r. Mgr. Ing. Filip Minář v. r. 
jednatel společnosti ředitel Odboru technicko-hospodářského 


	Evid. č. 16/255-0
	SMLOUVA O DÍLO
	Úvodní ustanovení
	Předmět a účel smlouvy
	Předmět díla
	Doba a místo plnění
	Práva a povinnosti smluvních stran
	Cena a platební podmínky
	Využití subdodavatelů
	Vady díla, záruka za dílo
	Smluvní pokuty, úrok z prodlení
	Odstoupení od smlouvy
	Závěrečná ustanovení


